INDICAÇÃO Nº 7 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, reiteradamente e em caráter de urgência, a construção de redutor de velocidade na Rua Persano Tavares Galvão, Bairro Fátima III.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária por conta de que na referida via, os motoristas trafegam em alta velocidade, conduta que gera riscos de acidentes envolvendo pedestres e veículos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2020.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4 de fevereiro de 2020
)